
Id: D0B98451-1F2D-43ED-8875-DD3E5BA14513 Strona 1 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIX/307/2021 

RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego z Oddziałami Dwujęzycznymi 

i Przedszkolnymi w Policach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz.713 i 1378) oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1 i 3  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 910, 1378 oraz 2245, z 2021 r. poz. 4) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia   

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Szkołę Podstawową nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego                                 

z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi, ul. Cisowa 2, 72-010 Police, zwaną dalej „Szkołą”. 

§ 2. Należności i zobowiązania likwidowanej Szkoły przejmie Szkoła Podstawowa nr 5 im. Orła Białego 

z Oddziałami Dwujęzycznymi w Policach. 

§ 3. Dokumentację likwidowanej  Szkoły przejmie Szkoła Podstawowa nr 5 im. Orła Białego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Policach. 

§ 4. Mienie pozostałe po zlikwidowanej Szkole przejmie Szkoła Podstawowa nr 5 im. Orła Białego 

z Oddziałami Dwujęzycznymi w Policach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                                                           Andrzej Rogowski 

 

 

 

 

 

  

 

 



Id: D0B98451-1F2D-43ED-8875-DD3E5BA14513 Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Policach przedstawia Burmistrz Polic.     

Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn.zm.) 

szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę. Organ 

prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze 

likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty.  

Na podstawie powyższego przepisu Rada Miejska w Policach w dniu 24 listopada 2020 r. podjęła uchwałę 

Nr XXV/247/2020 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego                 

z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Policach. 

O zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego z Oddziałami Dwujęzycznymi 

i Przedszkolnymi w Policach zostali zawiadomieni rodzice uczniów oraz Zachodniopomorski Kurator 

Oświaty. 

W sprawie likwidacji szkoły zasięgnięto opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

Zachodniopomorski Kurator Oświaty 4 stycznia 2021 r. pozytywnie zaopiniował likwidację Szkoły 

Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Policach. 

Projekt uchwały został również pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe: Związek 

Nauczycielstwa Polskiego, NSZZ „Solidarność” 80 oraz Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ 

Pracowników Oświaty i Wychowania „Solidarność”. 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Policach funkcjonuje od 1956 r. Obecnie zorganizowane są w niej oddziały od 

klasy I do klasy VI, w których  naukę pobiera 75 uczniów. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Policach z 

dnia  23 maja 2017 r. uczniowie  SP nr 2 po ukończeniu klasy VI, naukę w klasie VII i VIII kontynuują w 

SP nr 5. Takie rozwiązanie będzie mogło trwać do roku szkolnego 2022/2023. Po tej dacie prawo oświatowe 

nie przewiduje możliwości przenoszenia uczniów po klasie VI do innej placówki, a więc uczniowie z SP nr 

2 nie będą mogli przechodzić do SP nr 5. Konsekwencją tego będzie zapewnienie edukacji dla uczniów klas 

VII i VIII w budynku SP nr 2. Ze względu na wielkość obiektu szkolnego pozostawienie klas VII i VIII 

radyklanie pogorszyłoby warunki funkcjonowania działających w nim klas I-VI i wymusiłoby powrót do 

zajęć w szkole na dwie zmiany. Skromność bazy lokalowej uniemożliwia stworzenie dobrych warunków do 

edukacji dla uczniów klas VII-VIII. Przyjęcie przez Radę Miejską uchwały o likwidacji SP nr 2  umożliwi 

przekazanie jej budynku do dyspozycji SP nr 5 w Policach, co z kolei umożliwi funkcjonowanie w nim, tak 

jak dotychczas klas I-VI,  a uczniowie klas VII – VIII tak samo jak do tej pory będą mogli realizować 

kształcenie w SP nr 5 w Policach.                                                                                                                      

W związku z powyższym, po wypełnieniu warunków wynikających z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia                

2016 r. Prawo  oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn.zm.), podjęcie przez Radę Miejską w Policach 

uchwały o likwidacji szkoły jest uzasadnione.  

 

 

Projekt uchwały opracowany przez  

Wydział Oświaty i Kultury  

 


